CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO 

Fecha: 2025-11-10  

Proceso: F-CD-286 

Objeto: CONTRATAR SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS EQUIPOS CULTURALES DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DE 

LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA. 

Presupuesto oficial: VEINTITRÉS MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS ($23.707.149,00) M/CTE. 

1. MÉTODO DE EVALUACIÓN 

La verificación de las condiciones exigidas en la solicitud de cotización (adquisición de bienes, servicios u obras contratación directa) y sus anexos (si aplican), se 
realizará sobre las cotizaciones presentadas siempre y cuando no incurran en alguna de las causales de rechazo del proceso.

[...]

Revisar el cable de alimentación y los cables de audio (XLR, RCA, USB etc.) 
4. Limpieza interna y externa del equipo.  

29 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO QUE INCLUYA LOS REPUESTOS NO ESPECIFICADOS EN 
LOS ÍTEMS PREVIAMENTE LISTADOS, POR UN VALOR DE CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
M/CTE. ($4.500.000) IVA INCLUIDO. 

CUMPLE 
con la especificación 

técnica 

CUMPLE 
con la especificación técnica 

CUMPLE 
con la especificación 

técnica 

CUMPLE 
con la especificación 

técnica 

Concepto: 

Las cotizaciones presentadas por los cotizantes SYSTEM NET INGENIERIA SAS, INGENIEROS ELECTRÓNICOS PROFESIONALES E U, SEBASTIÁN MUÑOZ